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Kære alle, 
 
Så kom jeg på den anden side af min fædreorlov, og har nu fået færdiglavet rapporten for 
medlemsundersøgelsen hos Rødovre Tennisklub. 
 
Denne rapport kommer med en række anbefalinger baseret på medlemmernes besvarelser. 
Rapportens besvarelser og anbefalinger kan bruges til at prioritere fremtidige investeringer og 
initiativer for at imødekomme medlemmernes ønsker. 
 
Rapporten kommer med følgende anbefalinger: 
 
Anbefalede handlinger for voksne medlemmer 

1. Optimering af omklædning, bad og toiletter i klubhuset 
De voksne medlemmer har klart udtrykt ønsket om forbedringer af omklædnings- og badefaciliteter i 
klubhuset. Dårlige faciliteter i denne henseende kan have en negativ indflydelse på medlemmernes 
engagement og brug af øvrige fællesområder, og dette ønske bør derfor prioriteres. 
 

2. Arrangere fællesspisning og fester 
Undersøgelsen viser, at der er stor efterspørgsel efter fællesspisning og fester i Rødovre Tennisklub. 
Disse sociale arrangementer kan med fordel kombineres med spil på banerne og bidrage til en dybere 
integration af medlemmerne i klubben, hvilket kan reducere risikoen for frafald af medlemmer. 
 

3. Optimering og brug af styrkerummet 
Der er en interesse for fælles styrketræning blandt den yngre medlemsgruppe. Dette potentiale kan 
realiseres ved at forbedre styrkerummets faciliteter og tilbyde fælles styrketræningshold. 
 

4. Organisering af forplejning 
Medlemmernes præference for forplejning inkluderer selvbetjening i klubhusets køkken, efterfulgt af 
automater med snacks og drikkevarer. Der bør derfor findes en løsning, hvor udgangspunktet bliver 
selvbetjening kombineret med eks. ugentlige fællesspisninger (køb af lette retter) og andre sociale 
arrangementer. Der er vedhæftet en liste over medlemmer som kunne være interesseret i at hjælpe 
med dette.  
 
Anbefalede handlinger for børn og unge 

1. Forbedring af omklædningsfaciliteter 
Der er et specifikt ønske om forbedrede omklædningsfaciliteter fra pigerne i undersøgelsen, hvilket 
understreger behovet, som allerede er identificeret for de voksne medlemmer. Inspirerende tiltag, som 
beskrevet i artiklen: https://www.dgi.dk/foreningsledelse/min-landsdelsforening/dgi-
oestjylland/artikler/hyggeligt-omklaedningsrum-skaber-trygge-rammer-for-piger-og-kvinder-i-bmi, 
kan tjene som reference. 
 

2. Sociale arrangementer, køkken og opholdsrum 
Derudover er der blevet identificeret et ønske om at forbedre køkken og opholdsrum. Dette vil i høj 
grad også øge sandsynligheden for, at de unge ønsker at bruge deres fritid i klubhuset. Hyggelige 
faciliteter kombineret med fokus på sociale arrangementer. 
 
Konklusion for hele undersøgelsen 
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Samlet set giver undersøgelsen indsigt i medlemmernes behov og ønsker for klubhus og 
fællesområder, samt hvad der kan forbedres og udvikles for at skabe en bedre medlemsoplevelse. 
Der er et stort behov for at renovere klubhusets toilet- og omklædningsfaciliteter. 
Resultaterne indikerer også muligheder for at arrangere sociale aktiviteter og øge den frivillige 
deltagelse i klubhuset. 
Der er en klar efterspørgsel efter forplejningstilbud, især drikkevarer og let mad. En kombination af 
selvbetjening og fællesspisninger fra tid til anden ses som den mest optimale løsning. 
 
Jeg deltager meget gerne i et bestyrelsesmøde, hvis I ønsker opfølgning på rapporten og dens 
anbefalinger. 
 
Med venlig hilsen / Best regards 
 
Jonas Øhlenschlæger Hansen 
Foreningskonsulent – tennis og padel  
Projektleder for TEAM Fred 

 

Få et gratis konsulentbesøg – kontakt mig via: 
 

DGI Nordsjælland │ Frederiksværksgade 16 │ 3400 Hillerød 
Telefon 79 40 47 21 │ Direkte 61 71 85 00 
jonas.hansen@dgi.dk│ www.dgi.dk/nordsjaelland │ www.facebook.dk/dginsj 


